Der Oberbürgermeister



Vorlage

Federführende Dienststelle:

Fachbereich Kinder, Jugend und Schule

Beteiligte Dienststelle/n:

Vorlage-Nr:

FB 45/0782/WP17

öffentlich

Status: AZ:

Datum: Verfasser: 28.07.2020 FB 45/100

Genehmigung der Niederschrift über die Sondersitzung des Schulausschusses (SchA/41/WP17) vom 17.06.2020 (öffentlicher Teil)

Beratungsfolge:

DatumGremiumZuständigkeit20.08.2020SchulausschussEntscheidung

Beschlussvorschlag:

Der Schulausschuss genehmigt die Niederschrift über die Sondersitzung des Schulausschusses vom 17.06.2020 (öffentlicher Teil).

Anlage:

Niederschrift über die Sondersitzung des Schulausschusses vom 17.06.2020 (öT)

Der Oberbürgermeister



N i e d e r s c h r i f t öffentliche/nichtöffentliche Sondersitzung des Schulausschusses

22. Juni 2020

Sitzungstermin: Mittwoch, 17.06.2020

Sitzungsbeginn: 16:30 Uhr

Sitzungsende: 16:32 Uhr

Ort, Raum: Konferenzraum 1, EUROGRESS AACHEN, Monheimsallee 48, 52062

Aachen

Anwesende:

Ratsfrau Maria Keller anwesend
Ratsfrau Ulla Griepentrog anwesend

Ratsherr Harald Baal Vertretung für: Ratsherr Hans Müller

Frau Sarah Beschorner Vertretung für: Ratsfrau Nathalie

Koentges

Ratsfrau Uschi Brammertz Vertretung für: Ratsherr Klaus-Dieter

Jacoby

Ratsherr Holger Brantin anwesend

Ratsfrau Elke Eschweiler Vertretung für: Ratsherr Peter

Tillmanns

Herr Matthias Fischer Vertretung für: Ratsherr Georg

Biesing

Ratsherr Bernd Krott anwesend

SchA/41/WP.17 Ausdruck vom: 29.06.2020

Seite: 1/5

Herr Stefan Auler	anwesend
Herr Uli Balthasar	anwesend
Herr Felix Kehren	anwesend
Frau Gretel Opitz	anwesend
Herr Johannes Rohé	anwesend
Herr Heiko Winkler	anwesend

Abwesende:

Ratsherr Georg Biesing entschuldigt Ratsherr Klaus-Dieter Jacoby entschuldigt Ratsfrau Nathalie Koentges entschuldigt entschuldigt Ratsherr Hans Müller Ratsherr Peter Tillmanns entschuldigt Herr Said Giancoli entschuldigt Herr Stefan Menzel entschuldigt Frau Andrea Orthen entschuldigt Herr David Krause entschuldigt Frau Leyla Kalkan entschuldigt Frau Sabine Mensger-Jacobs entschuldigt

von der Verwaltung:

Name	Org.	Name	Org.
Herr Brötz	FB 45, FB-Ltg.	Herr Kaldenbach	FB 45/100
Herr Crumbach	FB 45/400	Frau Pautsch	FB 45/100
Herr Gürtler	FB 13	Frau Schwier	Dez. IV

als Schriftführerin:

Frau Susanne Kampel

SchA/41/WP.17 Ausdruck vom: 29.06.2020

Seite: 2/5

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung
- Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Teilnahme von Schülerinnen und Schülern an außerunterrichtlichen Förder- und Betreuungsangeboten in der Primarstufe der Schulen der Stadt Aachen (Offene Ganztagsschulen), hier: 7. Änderungssatzung Vorlage: FB 45/0750/WP17
- 3 Mitteilungen der Verwaltung

Nichtöffentlicher Teil

- 1 Eröffnung des nichtöffentlichen Teils der Sitzung:
- 2 Mitteilungen der Verwaltung:

Protokoll:

Öffentlicher Teil

zu 1 Eröffnung der Sitzung

Frau Keller eröffnet die Sitzung und begrüßt die Ausschussmitglieder, die Verwaltung, die Presse sowie die anwesende Öffentlichkeit.

zu 2 Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Teilnahme von Schülerinnen und Schülern an außerunterrichtlichen Förder- und Betreuungsangeboten in der Primarstufe der Schulen der Stadt Aachen (Offene Ganztagsschulen), hier: 7. Änderungssatzung Vorlage: FB 45/0750/WP17

Herr Krott erläutert, dass dieser TOP bereits auf der Tagesordnung der Schulausschusssitzung am 04.06.2020 gewesen sei. Er sei wegen Beratungsbedarf verschoben worden. Die Satzung der OGS-Beiträge müsse in Zusammenhang mit den beiden Satzungsänderungen für KiTas und Kindertagespflege gesehen werden. Die politischen Beratungen zu diesen beiden Satzungen seien am 04.06.2020 noch nicht abgeschlossen gewesen. Dies sei aber mittlerweile der Fall. Er empfiehlt, die Satzung in der vorgelegten Form zu beschließen.

SchA/41/WP.17 Ausdruck vom: 29.06.2020

Seite: 3/5

Beschluss:

Der **Schulausschuss** empfiehlt dem Finanzausschuss und dem Rat der Stadt, die Satzung über die Erhebung von Elternbeiträgen für die Teilnahme von Schülerinnen und Schülern an außerunterrichtlichen Förder- und Betreuungsangeboten in der Primarstufe der Schulen der Stadt Aachen (Offene Ganztagsschulen), zuletzt geändert durch den 6. Nachtrag vom 20.05.2015 in der vorgelegten neuen Fassung zu beschließen.

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung: Ablehnung: Enthaltung: einstimmig

zu 3 Mitteilungen der Verwaltung

Es gibt keine Wortmeldungen.

SchA/41/WP.17 Ausdruck vom: 29.06.2020

Seite: 4/5